

Ad Omveje.

Fortælling af A. T.

Nede ved Fjorden, i Skoggen af en Tjørnebusk, sad Anders Jesters Datter, den Katrine, og bandt Høse, medens hun vogtede en hjulmet Rod, der græsede Vejgræssten. Hun var en fintbygget ung Pige, blond og blaaøjet, just ingen Skjønhed i Hensende til Ansigtstrække-

te, men alligevel fængslede ved den blide Alvor, der lyste i hendes Øjne, og hendes rødmende Friskhed som ved det Brag af Vand, der var udbredt over hele hendes Skikkelse.

Hun var isert tavlet Bomuldstjole, ornblaat Smæltforklæde og rød Høsthat, der stænge Solen ud fra hendes fjerne Ansigtshud. Jævnlige Hjøb og Blimt af lys Forventning over hendes Træk, den blaa Udhøse, som hun bandt paa, gled ned i Fortælleshjulet, Blikket røg op over de bakkede Marker, helt om til Landsbyen, hvoraf hun ikke kunde se andet end Kirketårnet, der nysaltet bukkede frem af en Skyngge Afkeer.

Var det Sommervindens Busten i Tjørnebusket? eller de stærkende Insekters melodiske Summen? eller noget som et Kærlighedslyd, der kolde Livsglæden frem i hendes alvorlige Øjne?

Hun blev opstrakt af sine Solskinsbrømme ved et Stud i Krattet hinsides Fjorden, og straks efter sit Hun Dje paa en høj, bredskuldet Vandstikkelse, der med en Bøse i den ene Haand og en Ræv i den anden kom til Syn i Manden af Krattet.

Djæbligt forlod hun sin Dvublingsplads under Tjørnen og nærmede sig Roen, i det hun hele Tiden holdt Dje med Skytten, der i rap Gang skridede ned mod Fjorden og af og til vindte til hende med Bøssen. Ane Katrine var haade glad og ængstelig ved at modtage Beføj af Henning, Hjulmandens Søn fra Daltjør, thi hun vidste nødig have, at Folk, som arbejdede i Nærheden, skulde se, at hun holdt Stævne med sin Kærester; hun var nemlig ikke uvidende om, at Bylladderer havde været hende haard, siden hun var bleven gode Venner med "den Vildbasse", som nogle kaldte ham, at en og anden Klofretter havde spaaet hende langt ind i den forreste Nød og Glendighed. Det vidste hun, og der for gjaldt det om at vise Folk, at Henning var en hæderlig Karl, og hun en erbar Pige.

Henning stal i Løb hen over Engen, der gyngede under hans Trin. I en fart løsgjorde han en af de tøjrede Baa- og stagede sig over til den mobfattede Bred. Med et spændstigt Sæt sprang han i Land og stynede sig hen til Pigen.

"God Dag! ... Naa, hvor du ser forbauset ud!" spionede han pustende, "det er godt at se, at du ikke har ventet mig."

"Nej, det kunde ikke falde mig ind. Hvor tør du dog vove dig her ud lige midt paa Dagen? Hvad tror du nu Folk siger om os? De leaver os vel ikke Hre for to Skilling."

"Jeg blæser dem: et Stykke alle sammen," sporede han, og for Resten kan jeg ikke forstaa, hvorfor du altid er saa ængstelig for, at nogen skal se os sammen. Jeg er jo da hverken Tvø eller Kjeltring!"

"Naa, naa, du tager gjerne saa voldsomt paa Vej, naar jeg siger et Ord, der ikke falder dig i Ørene," sagde hun muntert. "Jeg synes nu ikke, at vi skulde give Sladderhællingerne mere at rene med, end de allerede har."

"Sladderhællingerne?"

"Ja, det er saa stygt at komme i Føltemunde. ... Men hvordan er det gaaet til, at du er kommen ud med Bøssen paa denne Tid?"

"Jo, ser du, jeg var jo kommen paa Vej op til Herregaarden; men da jeg naaede Stien, der løber nord om Krattet, saar jeg Dje paa Middel, der git og husebe inde mellem Buskene, og jeg havde et Mellemværende med Fyren fra den Gang, han bed fem af mine Forældres Høns, mente jeg, det var lige saa godt at hente Bøssen med det samme. ... Nu ligger han paa sine Gjærninger."

"Men hvad tror du, at Skytten vil lige til det?"

Pigens Træk, hvorimod Hennigs Udtryk røbede Trods og Utilfredshed.

"Nej, hos din Fa'er saar vi naturligtvis ingen Met i denne Sag," mumlede han, "for han er jo stiv som det bare Staal. Jeg har ingen Lykt til at saa Huden skjældt fuldt af ham, og det saar jeg — han kan jo ikke fordrage mig."

"Ja, det er nu ser meget sagt. Han har vist kun det imod dig, at du ikke er stadig nok. Men hvis du git ud og talte med ham om Sagen, tror jeg nok, han gav efter."

Henning sad med neblagne Øjne og pillede Gaaserter i Stykker. Hans bunede Kinder blusede, og han trak Brynene ned ad, som om han pønsede paa noget, han ikke maatte vide.

"Mon han? jeg tror, det knapt."

"Du er en Kryster, Henning!" bruste det ud af hende. Og hun blev pludselig rød som Blomsten paa den Druer, hun lige havde plukket.

Han rejste sig langsomt og med en sortørn Mine.

"Skulle vi nu til at begynde paa den samme Historie som først," ytrede han med dæmpet Røst, seende ud i Luften, "saa maa jeg nok hellere ... Jeg er nu ellers ingen Skolebænk, vil jeg lade dig vide. Hvis jeg skal høre mere af den Slags, er det vist bedst, at jeg sejer min egen So."

Ane Katrine sit Taarer i Øjnene.

"Hvorfor er du nu saa kort paa Hovedet, du?" sagde hun; "altid farer du op, saa saare vi kommer til at tale om dette her ... Jeg synes nu ellers, du burde gjøre Alvor af det med det første."

Han tav lidt og syntes at tygge paa hendes Ord. Saa begyndte han i muttere Tone at vove paa noget, hvorigennem Pigen stinte hans Ulyst til at fremsthynde Brylluppet.

"Men det er bedst, jeg gjør Høst," sluttede han, "ellers saar jeg ikke noget ubrettet i Dag ... Hvem er det, der kommer fjørende hif ovre?"

"Det er vist Prongerens Pøol."

"Syntes jeg det det ikke nok! ... Ja, han kan sagtens, den Karl! Vi skalde lige ha'e saa mange Benge som han, saa kunde det da blive til lidt for os."

"Lykken ligger ikke i Benge du," sagde hun i en titretvivlende Tone.

"Men i Fattigdom ... hvad? I Stid og Slæb og Tilfidsættelse har ud og var ind? ... Der skal stærke Øjne til at finde noget, der ligner Lykke, i saadant et Liv, — ja det er nok lige saa umuligt som at fange den Høg, der flyver oppe over vore Hoveder, og mere."

"Jeg ved ikke, hvor du kan sige saadant noget, Henning; det er Synd af dig," tog hun hæftigt til Ord.

"Synd! ... ja, der er jo ingen af os, der ere Engle — jeg i det mindste ikke, og det kan jo heller ikke nytte, saa længe Verden ikke er anderledes ... Se, hvor han tror sig og knejser med Rakken, den tykke Prangeren, omtrent som han var Gjer af det halve Sogn. Og kaaaber med Piffen! ... Hvem der var i hans Sted!"

"Du maa hellere sige, som Ræven sagde om Rønnebærene; det giver nok saa megen Tilfredshed," sagde hun med Bitterhed.

"Hvem ved, om jeg ikke kan naa dem?"

"Lad os nu ikke snalte mere om det; vi saa nok Føden, om vi ellers maa ha'e Helbred til at arbejde."

Da han straks efter forlod hende, hun han med Hovedet som en syg Fugl, saa ser som i Dag havde han ikke været for, syntes hun. Hvad skulde det blive til? Hun syntes slet ikke, det var den Henning, hun for henved et Par Aar siden gan sin Kærlighed.

Kovit! kovit! sang en Fugl, der sad henne paa en stor, mosklædt Kampsten og vippede kjælt med sin gul-graa Haleskump. — Kovit! kovit!

Og dens smaa, perleklare Øjne tindrede i Sollyst ... tindrede af Lykke og Livsmød, som den ejede alle de rige Marker der omkring.

Pigens Dre lod sig fange af Fuglens festlige Toner. Den synger i sin Fattigdom, og saadan burde vi vel tage Livet, tænkte hun. Hvad nyttede det at græde for det Guld, det ikke er falben i ens Lod at eje? ... Du gjør os ulykkelige, Henning, hvis du ikke snart kommer ind paa den gamle Vej.

Kovit! kovit! Og Fuglen stal i en stor Bue hen over det hølgende Korn, ud til sin Rede eller til muntre Kammeraters lystig hvirvelende Flotte.

De var borte begge, Kjøresten og Fuglen; men deres Øringer om Livet laa og ulmede i Pigens Sind og gjorde hende ulykkelig, samlede og frøglisom, som hun ikke havde været det i langfommelig Tid.

Smæld og Smuld.

Som Mennekst raaber i Skoven, saa saar han jo atter Svar. — Af, om blot hvert Mennekstehjerte arligt som Skoven var.

Hurtig, sejler aldrig. De Witts Hoste- og Tærings-Kur. Midde med Asthma og den Feber, der følger Forkjølelse.

Hovedpine, Aftæstelse, Kvalme, Bindjel hurtigt og behageligt fordrøve ved Dr. J. H. McKeans Liver og Kidney Billets (Smaapiller).

Poesi og Prosa. "Min elskede," sagde en sølsom og overspændt Dame til sin forlovede, "om hvad minder denne skiftende Farvelone dig, denne dejlige Solnedgang med sine kløstede Skyers guldbrammede Rande?"

"Om Pandelager," svarede han. Og førte Gang opbagede hun, at deres Hjertes ikke slog med et Slag.

Den svageste Natur taaler Dr. J. H. McKeans Lar Wine Lung Balm. Sitter Midde for Forkjølelse, Hæshed og Strube- og Lungesyge. — Ikke nødvendigt at sælge en af de store Udrensningsspiller, naar en af Dr. J. H. McKeans Liver og Kidney Billets klare

Det er os en Fornøjelse at anbefale Beggs tropiske Salve. Den har givet forunderlig Tilfredsstillelse i at silne Betændelse, baade hos Mennekster og Dyr. I Tilfælde af Forvildelse, Læsioner, gamle Saar eller Pine i Siden, Lunger og Ryg gives der ingen anden Salve, der kan bringe saa hurtig og varig Lindring. Hver Flaske garanteres. Pris 25 og 50 Cents. Forhandles af Apotheker M. Sjøholm, Dannebrog.

Naar en Person i længere Tid har været syg, og de læger han har tilfaldt intet har kunnet udbrette, slaar han sig i Regelen til No med den Tanke, at hans Sygdom er uhelbredelig. Dr. R. Rosenbergs Co. i Chicago har helbredet mange saadanne Tilfælde, og vi tilraade derfor saadanne Sygde at søge deres Raad. De kunne maasse blive helbreddede. Se Koertisementet og skriv efter Dr. Rosenbergs Lægebøger.

En Amerikaner sagde en Gang følgende: "Manden er Fister, Kvinden Medesnoren, hendes Smil er Flaadet, hendes Kys er Biddet. Kærligheden er Krogen og Giftermaalet er — Stegepannen."

Hovedpine stammer direkte fra Mavesvoren. Kurer disse ved Brugen af De Witts Little Early Rifers, og Hovedpinden forsvinder. Dvublings-Pillen alle vegne.

"Livets Hemmeligheder," udgivet af Lucas private Dispensary, indeholder Resultaterne og Erfaringerne af den første Special-Praxis i de Forenede Stater. Den er skreven i en saadan Form, at den uden Ansloed kan læses af Alle og er smukt illustreret og trykt. Skriv efter et Exemplar, der sendes frit til Enhver. Se forøvrigt Koertisementet i en anden Spalte.

Den stærkeste overvædtes andertiden af en træt Følelse, Systemet kræver rent Blod, for at være Sundhedens og Styrtens Elementer. Bedste Blodrensere er Dr. J. H. McKeans Sarsaparilla.

Electric Bitters.

Dette Midde er snart saa vel ynket og kjæbt, at det ikke behøver at fremhæves. Alle, der har brugt Electric Bitters, syngde den samme Lovsang. En renere Medicin eksisterer ikke, og det garanteres for at gjøre alt, hvad der paa- staaes om det. Electric Bitters vil kure alle Lever- og Nyreonder, vil fjerne Philipenser, Bylde og andre fra urent Blod stammende Ting. Vil saavel forebyggelse som helbrede alle malariske Sygdomme. Imod Hovedpine, vanfellig Kjørsing og Uforvøjelighed, prøv Electric Bitters. Fuldstændig Satisfaction garanteres, eller Pengene tilbagebetales. Pris 50 Cts. og \$1.00 Flasken paa Sjøholms Apotek, Dannebrog.

En paalidelig Hostesirup.

Vi har været saa heldige at sikre os Agenturet for Beggs Cherry Hostesirup. Det er en troværdig Medicin og vi garanterer enhver Flaske til at give Tilfredsstillelse. Det skulde glæde os om vore Kunder vilde give den en Prøve.

Forhandles af M. Sjøholm, Apotheker, Dannebrog.

De Witts Little Early Rifers; eneste Bille mod kronisk Mavesastheber og Uforvøjelighed. Intet saa godt.

En formidende Omstændighed. Afesforen: "Erstender De, at De har mishandlet denne Kone, slaaet hende og endog saa revet Haaret af hende?" — "Ja, Hr. Afesfor, men det var bare en forloren Fletning."

I tre eller fire Aar led jeg af Lever- og Nyrefygdom, og Dr. August Rønigs Hamburger-Draaber viste sig som et usværfeligt Midde berimod." — D. E. Hensner, San Francisco, Cal.

Lille af Størrerfe, stor i Brug: De Witts Little Early Rifers, Bedste Bille for Mavesastheber, Hovedpine, sur Maa.

Lige fedt. "Peter, vil du ha' Smør eller Fedt paa din Mellemmad?" sagde Mesters Kone venligt. — "Det er mig lige fedt," svarede Drengen. "Jeg saar alligevel ikke saa meget, at jeg kan smage Forkjellen."

Mavesastheber fordrøve Blodet! De Witts Little Early Rifers kurerer Mavesastheber. Aarsagen fjernet, Sygdommen kureret.

De bedste Grundstoffor og de bedste mildnende Substanter gjør Avers Sarsaparilla til den bedste Blodmedicin.

Saard til Salg. "Min Gaard i Mellemgade beliggende lige over for Mads Graaberg, som har en Facade af 21 Aen paa Forsiden og 25½ paa Bagsiden, sælges i Løbet af 14 Dage, om en solid Kjøber melder sig."

Gjør ikke Eksperimenter med Helbredet. Om Væffastheden af ens Medicin kan man i hvert Fald være sikker, selv om man i Valg af Føden skal stole paa Tilfældet. Forlang Avers Sarsaparilla hos Deres Apotheker, og intet andet. Det er den sikre Blodrensere, den, der er mest virksom og besparende.

En god Lindsalve.

Det er os en Fornøjelse at anbefale Beggs tropiske Salve. Den har givet forunderlig Tilfredsstillelse i at silne Betændelse, baade hos Mennekster og Dyr. I Tilfælde af Forvildelse, Læsioner, gamle Saar eller Pine i Siden, Lunger og Ryg gives der ingen anden Salve, der kan bringe saa hurtig og varig Lindring. Hver Flaske garanteres. Pris 25 og 50 Cents. Forhandles af Apotheker M. Sjøholm, Dannebrog.

Naar en Person i længere Tid har været syg, og de læger han har tilfaldt intet har kunnet udbrette, slaar han sig i Regelen til No med den Tanke, at hans Sygdom er uhelbredelig. Dr. R. Rosenbergs Co. i Chicago har helbredet mange saadanne Tilfælde, og vi tilraade derfor saadanne Sygde at søge deres Raad. De kunne maasse blive helbreddede. Se Koertisementet og skriv efter Dr. Rosenbergs Lægebøger.

En Amerikaner sagde en Gang følgende: "Manden er Fister, Kvinden Medesnoren, hendes Smil er Flaadet, hendes Kys er Biddet. Kærligheden er Krogen og Giftermaalet er — Stegepannen."

Hovedpine stammer direkte fra Mavesvoren. Kurer disse ved Brugen af De Witts Little Early Rifers, og Hovedpinden forsvinder. Dvublings-Pillen alle vegne.

"Livets Hemmeligheder," udgivet af Lucas private Dispensary, indeholder Resultaterne og Erfaringerne af den første Special-Praxis i de Forenede Stater. Den er skreven i en saadan Form, at den uden Ansloed kan læses af Alle og er smukt illustreret og trykt. Skriv efter et Exemplar, der sendes frit til Enhver. Se forøvrigt Koertisementet i en anden Spalte.

Den stærkeste overvædtes andertiden af en træt Følelse, Systemet kræver rent Blod, for at være Sundhedens og Styrtens Elementer. Bedste Blodrensere er Dr. J. H. McKeans Sarsaparilla.

Electric Bitters.

Dette Midde er snart saa vel ynket og kjæbt, at det ikke behøver at fremhæves. Alle, der har brugt Electric Bitters, syngde den samme Lovsang. En renere Medicin eksisterer ikke, og det garanteres for at gjøre alt, hvad der paa- staaes om det. Electric Bitters vil kure alle Lever- og Nyreonder, vil fjerne Philipenser, Bylde og andre fra urent Blod stammende Ting. Vil saavel forebyggelse som helbrede alle malariske Sygdomme. Imod Hovedpine, vanfellig Kjørsing og Uforvøjelighed, prøv Electric Bitters. Fuldstændig Satisfaction garanteres, eller Pengene tilbagebetales. Pris 50 Cts. og \$1.00 Flasken paa Sjøholms Apotek, Dannebrog.

En paalidelig Hostesirup.

Vi har været saa heldige at sikre os Agenturet for Beggs Cherry Hostesirup. Det er en troværdig Medicin og vi garanterer enhver Flaske til at give Tilfredsstillelse. Det skulde glæde os om vore Kunder vilde give den en Prøve.

Forhandles af M. Sjøholm, Apotheker, Dannebrog.

De Witts Little Early Rifers; eneste Bille mod kronisk Mavesastheber og Uforvøjelighed. Intet saa godt.

En formidende Omstændighed. Afesforen: "Erstender De, at De har mishandlet denne Kone, slaaet hende og endog saa revet Haaret af hende?" — "Ja, Hr. Afesfor, men det var bare en forloren Fletning."

I tre eller fire Aar led jeg af Lever- og Nyrefygdom, og Dr. August Rønigs Hamburger-Draaber viste sig som et usværfeligt Midde berimod." — D. E. Hensner, San Francisco, Cal.

Lille af Størrerfe, stor i Brug: De Witts Little Early Rifers, Bedste Bille for Mavesastheber, Hovedpine, sur Maa.

Lige fedt. "Peter, vil du ha' Smør eller Fedt paa din Mellemmad?" sagde Mesters Kone venligt. — "Det er mig lige fedt," svarede Drengen. "Jeg saar alligevel ikke saa meget, at jeg kan smage Forkjellen."

Mavesastheber fordrøve Blodet! De Witts Little Early Rifers kurerer Mavesastheber. Aarsagen fjernet, Sygdommen kureret.

De bedste Grundstoffor og de bedste mildnende Substanter gjør Avers Sarsaparilla til den bedste Blodmedicin.

Saard til Salg. "Min Gaard i Mellemgade beliggende lige over for Mads Graaberg, som har en Facade af 21 Aen paa Forsiden og 25½ paa Bagsiden, sælges i Løbet af 14 Dage, om en solid Kjøber melder sig."

Gjør ikke Eksperimenter med Helbredet. Om Væffastheden af ens Medicin kan man i hvert Fald være sikker, selv om man i Valg af Føden skal stole paa Tilfældet. Forlang Avers Sarsaparilla hos Deres Apotheker, og intet andet. Det er den sikre Blodrensere, den, der er mest virksom og besparende.

Bi sælger flere De Witts Little Early Rifers-Biller end nogen anden Slags. Deres Virkning er let, smarter ikke, og god Regulator for Lever, Mave og Indvolde. — M. Sjøholm, Apotheker.

Afstedsbrev fra en Bogholder til hans Kærester, der har soeget ham: "Vrede Frosen! Da de nu har overført Deres Kærlighed paa en anden, har jeg affluttet min Koro med Dem, og henlaar som Saldo 300 Kr., hvilken Sum De har kostet mig, og som jeg nu desværre maa opføre paa Tabskontoen. Med Højsagelse J."

Bore Venner bør bruge De Witts Hoste- og Tærings-Kur. Ingen Skuffelse, og det fortjener den Ros alle, der prøver det, tildeler det. — M. Sjøholm, Apotheker.

Fortjener Dymarksheds.

McKeansport den 8te Decbr. 1890.

Jeg har aldrig taget nogen Notice af saakaldte Patentmedicin, fordi jeg ved at de fleste af dem ere aldeles værdiløse. Imidlertid ønsker jeg at omtale, at min Hustru, som var meget sygelig af sig i omtrent fire Aar, nu er bleven helbredet ved Brugen af Dr. Peters Kurio. Hun sølte sig betydelig bedre allerede efter Brugen af den første Flaske, og efter at have benyttet fire Flasker var hun fuldstændig helbredet.

LÆS OG FORBAUSES; kom og kjob!

30 Yards mørkt KALIKO for	\$1.00
20 " allerbedste KALIKO for	1.00
16 " indigoblaat KALIKO for	1.00
20 " GINGHAM for	1.00

BOMULDS- OG ULD-FLOREL

aldrig for saa billigt. HALVANDEN YARDS BREDE FLONELSKJOLETOJER alle Farver 50 Cts. Yarden.

Dragter for Dreng, \$1.00 og højere. " " Mænd, \$3.00 og højere. Overfrakker for Mænd, \$2.00 og højere.

Stovler, Sko, Filtstovler, Gummivarer. til næsten det Halve af hvad det nu koster

Det vil betale sig for Dig at kjobe dine

KLÆDER, DRY GOODS, FODTOJ

— hos —

S. N. WOLBACH, ST. PAUL, NEBR.

DANNEBROG Smede- og Maskinværksted

Alt under Højet henhørende Arbejde udføres solidt og for rimelig Betaling. Hestefloring, Smedearbejde efter alle Kunstens Regler, Bløværbe samt Jernstøtelse af værfbrudent Maskineri besparges til gjensidig Tilfredshed. En vigtig Del af Forretningen er Vognværfarbejde, som er udstændigt udført med Værktøj, Apparater og Materialer til Reparation og Oppudsning af gamle og midaldrende Vogne og Agetsjer og Forfærdigelsen af nye Ditto. Oders, med et arligt Hammerlag, A. A. Jensen, Ejer.

Maskinernes Tidsalder!

Dannebrog Maskine- og Vogne-Udvalg — anbefaler sit Udvalg af — Plouge, Check Powers, Corn Planters, Garber, Særløber, Vindegarn, Champion Seeders, (Til at sætte paa Vognen.) Slaa- og Høstemaskiner fra den verdensberømte "Buckeye"-Fabrik. Farmvogne samt den verdensberømte "Buckeye"-Fabrik. aabne og lukkede Kjøberogne. Lageret er velvalgt og fuldstændigt, og da min Tid nu ubelukkende anvendes paa denne Forretning, er jeg istand til paa kort Varjel at tilfredsstille et hvilket Kraav. Wm. S. Sørensen.

North Platte Lumber Co.

Howard City, Neb. — handler med — alle Slags Tømmer og Byggematerialer. God Kvalitet og lave Priser. Vi sælger til St Paul Priser J. A. Cutler, Manager

Mærk. Mærk.

PENGE <TIL> LAANS.

Saavel mod Grundejendoms- som Personlig Sikkerhed

TIL LAVESTE GANGBARE RENTER faas hos

PAUL ANDERSON

ST PAUL, NEBRASKA.